
                    ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNÍCIPIO DE MONDAÍ 

 

   

Avenida Lajú, n°420, centro – Cep 89893-000 – Fone (49) 3674 3100 

 

                    DECRETO Nº 4.866 DE 24 DE AGOSTO 2016 

                  (*) Retificado - Retificação n° 01 de 25 de agosto de 2016 

 

HOMOLOGA O RESULTADO PRELIMINAR (ANTES 

DOS RECURSOS) DO PROCESSO SELETIVO EDITAL 

004/2016 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O Prefeito Municipal de Mondaí, Estado de Santa Catarina, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, 

 

                                                  DECRETA: 

Art. 1º Fica homologado o Resultado Classificatório Preliminar (Antes dos 

Recursos), para conhecimento dos candidatos homologados no Edital de Processo Seletivo nº 

004/2016, conforme segue: 

 

Agente de Serviços Gerais | Modalidade A 

CI Insc. Candidato Data Nasc. C.Esp. Port. Mat. Total Class. 

55 403947 Marcos Andre Felicetti 30/03/1985 4,50 2,00 1,00 7,50 1º 

8 404979 Catia Moreira Da Silva 05/07/1988 4,00 2,00 1,00 7,00 2º 

16 402067 Daniela Coproski 11/11/1985 4,50 1,50 0,50 6,50 3º 

42 416431 Janice Passarin Conrad 27/06/1978 4,50 1,00 1,00 6,50 4º 

75 402482 Rosilei Terezinha Giovanella 17/06/1984 4,50 1,00 1,00 6,50 5º 

2 425594 Dinara Marquardt 08/08/1986 4,50 1,00 1,00 6,50 6º 

13 416328 Angelica Regina Scherer 11/09/1980 4,00 1,50 1,00 6,50 7º 

52 420337 Simone Schafer 13/07/1987 4,00 1,50 1,00 6,50 8º 

20 403801 Andreia Teixeira Da Rosa 16/04/1982 3,50 2,00 1,00 6,50 9º 

7 403110 Alex Guarda 03/02/1993 4,00 1,50 0,50 6,00 10º 

45 414062 Felipe Mink 31/07/1987 3,50 2,00 0,50 6,00 11º 

30 401779 Leane Boebel 13/01/1969 3,50 1,50 1,00 6,00 12º 

76 410163 Marlei Terezinha Gusi 02/06/1970 3,50 1,50 1,00 6,00 13º 

41 425642 Geneci A. De Oliveira Campos 29/09/1970 3,50 1,50 1,00 6,00 14º 

26 421918 Lisete Ames 26/09/1983 3,50 1,50 1,00 6,00 15º 

4 409937 Andressa Wulff 08/07/1995 4,50 1,00 0,00 5,50 16º 

3 420270 Clair Schmeier 24/09/1967 4,50 0,00 1,00 5,50 17º 

11 402471 Aline Boebel 04/08/1986 4,00 0,50 1,00 5,50 18º 

56 424434 Rudinei Sturzbecher 24/02/1990 4,00 0,50 1,00 5,50 19º 

66 420365 Micheli Stefani Berte 14/02/1996 4,00 0,50 1,00 5,50 20º 

6 425511 Cintia Ines Grileitov Riboli 10/11/1986 3,50 1,50 0,50 5,50 21º 

40 402526 Loiraci Kaisekamp Conrad 16/04/1975 3,50 1,00 1,00 5,50 22º 

80 408183 Vilson Adelar Viebrantz 29/05/1975 3,00 1,50 1,00 5,50 23º 

67 403521 Mareli Feistler 15/11/1975 3,00 1,50 1,00 5,50 24º 

44 420681 Eder Diego Muller 13/02/1997 3,00 1,50 1,00 5,50 25º 

62 424676 Roberto Da Silva Goulart 20/05/1974 4,00 0,50 0,50 5,00 26º 
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24 403138 Franciele De Souza 05/07/1988 4,00 0,00 1,00 5,00 27º 

38 425600 Evanice Moreira 26/05/1986 3,50 1,00 0,50 5,00 28º 

49 418620 Leila Klement 24/07/1988 3,50 1,00 0,50 5,00 29º 

51 414117 Rosa Dalpiaz De Bona 17/08/1961 3,50 0,50 1,00 5,00 30º 

31 403493 Luis Carlos Serafini 14/12/1985 3,50 0,50 1,00 5,00 31º 

78 419137 Tania Emmel Emmel 17/11/1982 3,00 1,00 1,00 5,00 32º 

39 403327 Katiuscia Barc Santoro 09/11/1984 3,00 1,00 1,00 5,00 33º 

5 407202 Betunia Aparecida Rauber 13/05/1990 3,00 1,00 1,00 5,00 34º 

73 422892 Nilve Hedi Loesch 13/04/1958 3,00 0,50 1,50 5,00 35º 

83 413925 Sueli Maria Ames Dettenborn 22/12/1973 2,50 1,00 1,50 5,00 36º 

77 416149 Paula Cristina Wolschick 06/06/1991 4,00 0,50 0,00 4,50 37º 

10 417884 Cristina Araujo 31/07/1993 4,00 0,50 0,00 4,50 38º 

33 418567 Elvani Reinke Schafer 03/04/1970 3,50 1,00 0,00 4,50 39º 

1 402000 Delci Machry Fuhr 01/01/1984 3,50 1,00 0,00 4,50 40º 

68 424399 Mathias Neitzel 28/03/1988 3,50 0,50 0,50 4,50 41º 

34 411588 Eliza Ferreira Marquardt 10/12/1994 3,50 0,50 0,50 4,50 42º 

58 425569 Silvano Klagenberg 14/08/1985 3,00 1,50 0,00 4,50 43º 

53 403237 Maria Ines Bordignon De Lima 28/01/1981 3,00 1,00 0,50 4,50 44º 

35 403242 Edina Barc 20/03/1987 3,00 0,50 1,00 4,50 45º 

46 422852 Leonardo Goldbeck Bernardi 20/04/1994 3,00 0,50 1,00 4,50 46º 

82 404192 Vania Schafer 11/07/1981 2,50 1,00 1,00 4,50 47º 

63 409595 Neiva Araujo 18/03/1986 3,50 0,00 0,50 4,00 48º 

64 404630 Rosane Pohl Neitzel 10/07/1972 3,00 0,50 0,50 4,00 49º 

60 416122 Maite Telles Machado 13/11/1990 3,00 0,50 0,50 4,00 50º 

48 420507 Geni Dos Santos 16/02/1973 2,50 1,00 0,50 4,00 51º 

28 419891 Fernando Joao De Freitas 18/09/1994 2,50 1,00 0,50 4,00 52º 

71 425271 Maria Ivete De Lourdes Da Silva 28/03/1970 3,50 0,00 0,00 3,50 53º 

72 425582 Odair Schafer 25/05/1994 3,50 0,00 0,00 3,50 54º 

47 404870 Leonir Fritzen 23/10/1994 3,50 0,00 0,00 3,50 55º 

32 404301 Elaine Renz Serafini 14/03/1965 3,00 0,00 0,50 3,50 56º 

19 425296 Dania Flach 08/10/1987 3,00 0,00 0,50 3,50 57º 

23 420473 Karina Peres 19/08/1996 3,00 0,00 0,50 3,50 58º 

74 402948 Silvana Eliana Viebrantz 23/05/1976 2,50 1,00 0,00 3,50 59º 

59 425542 Sergio De Guimaraes 21/08/1980 2,50 1,00 0,00 3,50 60º 

18 425216 Arlindo Wilke 18/06/1973 1,50 1,50 0,50 3,50 61º 

25 405877 Lenair Schmeier 09/11/1973 2,50 0,50 0,00 3,00 62º 

65 420460 Sandra Kalmbach Schäfer 24/04/1975 2,50 0,50 0,00 3,00 63º 

79 409909 Valdir Bassorichi 17/11/1970 2,00 1,00 0,00 3,00 64º 

70 420222 Paulo Gilberto De Souza 15/09/1985 2,00 0,50 0,50 3,00 65º 

84 411409 Tiago Teixeira Da Rosa Rüchel 28/01/1998 2,00 0,50 0,50 3,00 66º 

12 420305 Adriani Fabricia Da Silva 15/03/1988 2,50 0,00 0,00 2,50 67º 

69 403391 Marinez Fatima Bottega 29/04/1963 2,00 0,50 0,00 2,50 68º 

81 415498 Sirlei De Lima 11/05/1981 2,00 0,50 0,00 2,50 69º 

22 402018 Deoclides Bassorichi 15/11/1982 2,00 0,00 0,50 2,50 70º 
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9 422875 Dauri Peres 05/08/1972 1,50 1,00 0,00 2,50 71º 

43 425321 Joao Valdecir Vieira 06/09/1967 2,00 0,00 0,00 2,00 72º 

29 423961 Fatima De Oliveira Luiz 16/03/1971 1,50 0,00 0,50 2,00 73º 

21 421733 Beatriz Margareda  Pilger 06/01/1968 1,00 1,00 0,00 2,00 74º 

85 417125 Vilson Souza Bueno 04/03/1974 1,50 0,00 0,00 1,50 75º 

57 416039 Osmar Bueno Evangelista 11/01/1964 1,00 0,50 0,00 1,50 76º 

61 422864 Marli Oliveira Da Silva Peres 27/01/1980 1,00 0,50 0,00 1,50 77º 

15 425555 Claudiane De Jesus 07/05/1989 1,00 0,50 0,00 1,50 78º 

27 417058 Jair Padilha 15/09/1978 0,50 0,50 0,50 1,50 79º 

         Instrutor de Dança Germânica | Modalidade A 

CI Insc. Candidato Data Nasc. C.Esp. Port. Mat. Total Class. 

87 410331 Carine Ines Kappes 17/08/1996 3,50 0,00 1,50 5,00 1º 

         Instrutor de Esportes | Modalidade A 

CI Insc. Candidato Data Nasc. C.Esp. Port. Mat. Total Class. 

89 416387 Stefano Becker Kothe 23/02/1996 3,00 0,50 0,50 4,00 1º 

91 425716 Luis Guilherme Weber 09/01/1993 2,50 0,50 1,00 4,00 2º 

88 401735 Kailyne Christine Beltrame 18/06/1997 3,50 0,00 0,00 3,50 3º 

90 417386 Keli Bender 24/02/1998 2,50 1,00 0,00 3,50 4º 

         Instrutor de Flauta Doce | Modalidade A 

O candidato homologado não compareceu para realizar a prova. 

         Instrutor de Informática | Modalidade A 

CI Insc. Candidato Data Nasc. C.Esp. Port. Mat. Total Class. 

93 404601 Jonas Halmenschlager 14/08/1997 2,50 0,00 0,50 3,00 1º 

         Instrutor de Teclado, Acordeon, Sopro, Percussão e Violão | Modalidade A 

CI Insc. Candidato Data Nasc. C.Esp. Port. Mat. Total Class. 

96 404894 Claudinei Roberto Mayolo 30/11/1991 3,00 0,00 1,00 4,00 1º 

94 422755 Rodinei Blank 16/10/1977 2,50 0,50 0,50 3,50 2º 

95 424760 Djonata Fernando Evangelista 15/05/1995 2,50 0,00 0,50 3,00 3º 

         Monitor para Educação Infantil | Modalidade A 

CI Insc. Candidato Data Nasc. C.Esp. Port. Mat. Total Class. 

131 415302 Marta Marisa Meotti 14/03/1996 4,50 2,00 1,00 7,50 1º 

139 421886 Gladis Glufke 20/01/1970 4,50 2,00 0,50 7,00 2º 

100 419962 Catia Adriane Hirsch 31/01/1988 5,50 0,50 0,50 6,50 3º 

112 415553 Daniela Zundel 28/06/1988 3,50 2,00 1,00 6,50 4º 

130 417437 Marieli Metz 05/03/1995 5,50 0,00 0,00 5,50 5º 

138 421156 Madalena Pitrovsky 26/04/1989 4,50 0,50 0,50 5,50 6º 

110 420281 Dayane   Gräff Frühling 13/01/1997 4,00 0,50 1,00 5,50 7º 

133 403165 Gadieli Abigail Mossini Gregorio 13/11/1988 5,00 0,00 0,00 5,00 8º 
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106 425549 Danieli Trindade Da Rosa 01/01/1992 4,50 0,50 0,00 5,00 9º 

126 424203 Mariane Pitrovsky 11/01/1999 4,50 0,00 0,50 5,00 10º 

141 421024 Vanessa Orth 31/08/1995 4,00 0,50 0,50 5,00 11º 

127 408733 Franciele Kremer Führ 15/07/1996 4,00 0,00 1,00 5,00 12º 

128 422033 Jaqueline Tamires Monteiro F Arias 16/12/1998 3,50 1,50 0,00 5,00 13º 

105 403517 Edina Daiane Berte 01/08/1986 3,50 1,00 0,50 5,00 14º 

102 424287 Estefani Dos Santos 11/06/1999 3,00 1,50 0,50 5,00 15º 

134 404876 Fernanda Gabriela Conrad 23/09/1998 4,00 0,50 0,00 4,50 16º 

120 414946 Jessica Dos Santos Cantarelli 26/08/1995 4,00 0,00 0,50 4,50 17º 

111 401899 Edineia Salete Zanatta Hofstatter 03/06/1983 3,50 0,50 0,50 4,50 18º 

136 419522 Franciele Carla De Valle 21/04/1991 3,50 0,50 0,50 4,50 19º 

116 425605 Eliane Moreira 08/07/1984 3,00 1,00 0,50 4,50 20º 

137 413785 Lisiane Berte 05/05/1991 4,00 0,00 0,00 4,00 21º 

98 417110 Carla Marieli Rower 25/11/1985 3,50 0,50 0,00 4,00 22º 

109 414765 Edineia De Sena 12/07/1993 3,50 0,50 0,00 4,00 23º 

104 419808 Darlene Hofstaetter 11/07/1997 3,50 0,50 0,00 4,00 24º 

108 413773 Dionara Cavalheiro 08/05/1990 3,50 0,00 0,50 4,00 25º 

113 417829 Alana Roberta Neitzel 05/08/1997 3,00 0,50 0,50 4,00 26º 

135 416809 Vanessa Diana Furlanetto 30/12/1998 3,00 0,50 0,50 4,00 27º 

124 420855 Micheli Cristine Huve 29/09/1997 3,00 0,00 1,00 4,00 28º 

123 423037 Fernanda Krein 20/04/1989 2,50 1,50 0,00 4,00 29º 

125 409473 Jaqueline Henkel 23/06/1998 2,50 1,00 0,00 3,50 30º 

132 416932 Nathana  Viebrantz 18/07/1998 2,50 0,50 0,50 3,50 31º 

122 422085 Tiandra Schmaedecke 08/04/1991 3,00 0,00 0,00 3,00 32º 

101 425516 Cristiele Margali Weber 17/10/1994 2,50 0,50 0,00 3,00 33º 

129 403394 Patricia Sommer 02/06/1997 2,50 0,50 0,00 3,00 34º 

107 403427 Diandra Mayara Lüedke 08/12/1992 2,50 0,00 0,50 3,00 35º 

103 411585 Diene Guimaraes Da Silva Puntel 30/09/1971 2,50 0,00 0,00 2,50 36º 

99 403929 Cleia Paulus 29/10/1979 2,50 0,00 0,00 2,50 37º 

119 424923 Michele Christmann 04/08/1987 1,50 0,50 0,50 2,50 38º 

140 416857 Valeria Klement 09/04/1997 1,50 0,50 0,50 2,50 39º 

115 411216 Alessandra Ferreira 10/09/1998 1,50 0,50 0,00 2,00 40º 

121 412456 Veronica Heinen 07/05/1986 

Desclassificado - Não preencheu o 

tipo de prova. 

 

Professor de Artes - Habilitado | Modalidade B 

CI Insc. Candidato Data Nasc. C.Esp. Port. Mat. 
Títulos/Tempo 

Serviço 
Total Class. 

145 424028 Nicolle Callai Schuh 12/09/1984 1,05 0,70 0,00 1,30 3,05 1º 

144 401678 Katia Studt 11/06/1986 1,75 0,35 0,00 0,83 2,93 2º 

          Professor de Artes – Não Habilitado | Modalidade B 

CI Insc. Candidato Data Nasc. C.Esp. Port. Mat. 
Títulos/Tempo 

Serviço 
Total Class. 

146 417001 Carla Daniele Marquardt 28/11/1996 1,05 1,40 0,00 0,80 3,25 1º 
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Professor de Ciências - Habilitado | Modalidade B 

CI Insc. Candidato Data Nasc. C.Esp. Port. Mat. 
Títulos/Tempo 

Serviço 
Total Class. 

149 411617 Valiria Bier Pereira 15/06/1977 1,75 0,70 0,00 2,00 4,45 1º 

150 425524 Charlene Paes Copini 09/07/1987 2,45 0,70 0,35 0,09 3,59 2º 

147 415094 Jullie Dos Santos 27/02/1986 2,10 0,35 0,70 0,00 3,15 3º 

          Professor de Ciências – Não Habilitado | Modalidade B 

CI Insc. Candidato Data Nasc. C.Esp. Port. Mat. 
Títulos/Tempo 

Serviço 
Total Class. 

152 402008 Tainara Strege 17/06/1997 1,75 1,40 0,00 0,43 3,58 1º 

          Professor de Educação Física - Habilitado | Modalidade B 

CI Insc. Candidato Data Nasc. C.Esp. Port. Mat. 
Títulos/Tempo 

Serviço 
Total Class. 

165 413147 Everton Jose Lauschner 22/12/1989 2,45 0,70 0,35 2,00 5,50 1º 

173 405674 Fernando Aschidamini 10/01/1982 1,75 0,70 0,35 2,00 4,80 2º 

153 413823 Keila Juliana Neitzel 17/06/1994 2,45 0,70 0,00 1,13 4,28 3º 

162 402839 Daiane Bremm 13/06/1990 1,75 1,40 0,00 0,80 3,95 4º 

155 414810 Felipe Oscar Wilhelms 05/12/1987 1,05 0,70 0,00 2,00 3,75 5º 

157 420049 Gabriela Frizon 19/04/1995 2,10 1,40 0,00 0,00 3,50 6º 

167 417512 Geovane Staudt 21/04/1989 1,40 0,70 0,35 0,73 3,18 7º 

156 411302 Janaina Capellari 21/08/1995 2,10 1,05 0,00 0,00 3,15 8º 

160 414940 Daniel Gomes De Oliveira 18/05/1991 1,05 0,70 0,35 0,94 3,04 9º 

171 420831 Tatiana Wilhelms 19/01/1984 0,70 1,05 0,35 0,80 2,90 10º 

154 424195 Douglas E. De Oliveira De Souza 20/03/1985 1,05 1,05 0,70 0,00 2,80 11º 

161 404911 Vanessa Gabrieli Ribeiro De Oliveira 12/04/1995 1,05 0,70 0,00 0,94 2,69 12º 

164 415891 Kelvi Ruschel 02/08/1991 1,05 0,00 0,00 1,60 2,65 13º 

163 415893 Anne Renise Guinami 13/09/1994 1,40 0,35 0,70 0,00 2,45 14º 

168 403399 Cristiane Dotto 31/08/1981 1,05 0,00 0,00 1,23 2,28 15º 

170 415000 Andrieli Dalvit 11/02/1995 1,75 0,35 0,00 0,00 2,10 16º 

169 425000 Dominique Beltrame 24/08/1992 1,40 0,35 0,00 0,00 1,75 17º 

158 416651 Fernando Weiss 04/07/1993 1,05 0,35 0,35 0,00 1,75 18º 

172 410374 Daniela Alessandra Bruch 05/07/1993 0,70 0,00 0,00 0,00 0,70 19º 

159 422178 Jonada Vian 15/06/1989 0,35 0,35 0,00 0,00 0,70 20º 

          Professor de Educação Física – Não Habilitado | Modalidade B 

CI Insc. Candidato Data Nasc. C.Esp. Port. Mat. 
Títulos/Tempo 

Serviço 
Total Class. 

184 404029 Diogo Ariel Scheid 11/05/1992 3,15 0,70 0,35 0,82 5,02 1º 

177 403998 Joseane Pavan 19/07/1997 2,45 1,40 0,35 0,48 4,68 2º 

174 405722 Diego Ernandes Renz 18/10/1987 2,80 0,35 0,00 1,15 4,30 3º 

185 415855 Tais Regina Pavan 19/10/1992 3,15 0,70 0,00 0,00 3,85 4º 

181 419611 Gabriela Rubia Da Silva Contarin 22/06/1993 2,10 0,35 0,00 0,00 2,45 5º 

176 415493 Angelo Renato Nienov 21/02/1994 2,10 0,35 0,00 0,00 2,45 6º 
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175 419294 Anderson Sabino Da Silva 20/10/1994 1,75 0,70 0,00 0,00 2,45 7º 

178 425657 Vanderlei Alves Gomes De Oliveira 11/05/1985 1,40 0,35 0,00 0,00 1,75 8º 

179 403169 Grazieli Desengrini 28/01/1997 1,40 0,35 0,00 0,00 1,75 9º 

180 402128 Diego Backendorf 10/12/1990 1,05 0,00 0,00 0,00 1,05 10º 

          Professor de Educação Infantil - Habilitado | Modalidade B 

CI Insc. Candidato Data Nasc. C.Esp. Port. Mat. 
Títulos/Tempo 

Serviço 
Total Class. 

207 409486 Sirlei Maria Bremm Tonezer 29/10/1972 3,85 1,05 0,00 2,00 6,90 1º 

187 418306 Adriani Müller 13/12/1988 4,20 0,35 0,35 1,94 6,84 2º 

201 406913 Clair Krein 19/12/1989 3,15 1,05 0,35 2,00 6,55 3º 

200 410701 Francieli Pohl Arbugeri 01/10/1985 3,15 0,35 0,70 2,00 6,20 4º 

230 417015 Roseli Blank Sturzbecher 04/10/1971 4,20 0,70 0,00 1,21 6,11 5º 

242 405192 Claudete Hofstätter 29/08/1991 3,50 0,70 0,00 1,91 6,11 6º 

203 411653 Leila Juliane Dopke Miola 11/04/1986 3,15 0,70 0,35 1,82 6,02 7º 

197 405185 Tania Berenice Schwengber 24/06/1992 3,50 0,35 0,35 1,76 5,96 8º 

189 408747 Rosines Orth 11/05/1990 2,80 1,05 0,35 1,75 5,95 9º 

240 402896 Marines Schneider 31/12/1969 3,15 0,70 0,00 2,00 5,85 10º 

370 418264 Rosane Roewer Becker 17/02/1974 3,15 0,35 0,35 2,00 5,85 11º 

204 411792 Marciana Horst 23/08/1992 3,85 1,05 0,00 0,80 5,70 12º 

196 403411 Cleusa Kaufmann 28/09/1975 2,80 0,70 0,35 1,74 5,59 13º 

234 418429 Roseli Machry 17/02/1965 2,80 0,70 0,00 2,00 5,50 14º 

228 415982 Marizane Marines Weber 27/05/1988 3,15 0,35 0,00 1,98 5,48 15º 

231 414388 Vanessa Crystina Fraportti Albugieri 22/11/1991 2,80 0,70 0,00 1,97 5,47 16º 

210 418258 Ionara Assmann 22/09/1989 2,80 1,05 0,00 1,60 5,45 17º 

220 422882 Claudia Serafini 05/05/1984 3,50 0,70 0,00 1,20 5,40 18º 

218 411258 Juliana Rossatto Rahmeier 01/07/1986 2,80 0,70 0,35 1,55 5,40 19º 

237 410226 Sirlei P. Schirrmann 12/03/1984 3,15 0,70 0,35 1,14 5,34 20º 

205 421251 Cleci  Barea 27/11/1965 2,80 0,35 0,00 2,00 5,15 21º 

227 417531 Loidir Vicentini 11/11/1972 2,80 0,35 0,00 2,00 5,15 22º 

199 403294 Andreia Born Dorigon 12/04/1977 2,80 0,35 0,00 2,00 5,15 23º 

239 403466 Juliane Lutz De Lima 13/03/1983 2,80 0,35 0,00 2,00 5,15 24º 

194 415240 Marcia Ruscheinsky 18/02/1986 2,80 0,35 0,00 2,00 5,15 25º 

224 424217 Sandra Eliane Da Silva Spielmann 05/06/1978 2,45 0,70 0,00 2,00 5,15 26º 

209 414094 Nelsi Frumi Nichterwitz 03/12/1961 2,45 0,00 1,05 1,52 5,02 27º 

241 403965 Nadia Mara Wolf Dos Reis 06/03/1991 2,80 0,35 0,00 1,80 4,95 28º 

206 417103 Joceli Maria Baseggio 01/06/1968 2,10 0,35 0,35 2,00 4,80 29º 

229 404456 Patricia Maldaner 02/05/1994 3,50 0,35 0,00 0,85 4,70 30º 

208 404315 Geovana Cristina Schafer 15/07/1994 2,80 1,05 0,00 0,84 4,69 31º 

222 402479 Carline Hirsch 13/06/1993 2,80 0,70 0,35 0,80 4,65 32º 

202 420649 Juliana Alves Kuhn 13/12/1977 2,10 0,70 0,00 1,84 4,64 33º 

191 420115 Jucilei Zottis 30/08/1987 2,45 0,00 0,35 1,76 4,56 34º 

195 414688 Danieli Pavinato 02/02/1994 3,15 1,40 0,00 0,00 4,55 35º 

221 410348 Thainan De Oliveira 15/03/1990 2,80 0,00 0,00 1,72 4,52 36º 
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192 411476 Marilei Heiser 19/03/1987 2,45 0,35 0,35 1,30 4,45 37º 

225 414845 Eliane Marta Degenhart 01/02/1986 3,15 0,35 0,00 0,94 4,44 38º 

212 403692 Monaly Zanella 27/05/1992 2,80 0,35 0,00 1,20 4,35 39º 

236 414038 Janaine Iappe 12/05/1990 2,45 0,00 0,70 1,19 4,34 40º 

238 408056 Cristiane Salete Fraporti 03/01/1992 3,50 0,35 0,35 0,10 4,30 41º 

232 424388 Ivanice Cecconet 05/02/1981 3,50 0,70 0,00 0,00 4,20 42º 

235 409162 Juliane Schemmer 01/09/1988 2,80 0,35 0,00 1,00 4,15 43º 

198 423843 Jussara Sueli Chaves 19/09/1984 1,75 0,35 0,00 2,00 4,10 44º 

226 418635 Marlene Nedel Staudt 15/10/1965 1,75 0,35 0,70 1,18 3,98 45º 

243 417003 Viviane Klein Kreuzberger 06/10/1992 2,45 0,70 0,35 0,44 3,94 46º 

233 418308 Kelly Ebertz 03/11/1989 2,80 1,05 0,00 0,00 3,85 47º 

219 414033 Alexandra Bernardy De Souza 27/11/1980 2,10 0,35 0,00 1,20 3,65 48º 

215 401756 Solange Teresinha Link De Souza 04/05/1981 2,45 0,00 0,35 0,83 3,63 49º 

193 417539 Natieli Grunevald 10/04/1991 2,80 0,00 0,00 0,70 3,50 50º 

211 402036 Jessica Strege Saugo 10/01/1993 1,75 0,70 0,00 0,97 3,42 51º 

190 402625 Jacira Teixeira Da Rosa 24/06/1962 2,10 0,70 0,00 0,00 2,80 52º 

188 423484 Nair Rosane B. Camilotti 26/01/1969 1,40 0,70 0,00 0,50 2,60 53º 

217 421753 Vera Lucia Alves De Souza 10/03/1977 1,75 0,70 0,00 0,14 2,59 54º 

186 417353 Salete Joner 31/07/1974 1,75 0,00 0,00 0,80 2,55 55º 

223 418987 Josemeri Pohl Becker 01/02/1982 1,40 1,05 0,00 0,00 2,45 56º 

          Professor de Educação Infantil - Não Habilitado | Modalidade B 

CI Insc. Candidato Data Nasc. C.Esp. Port. Mat. 
Títulos/Tempo 

Serviço 
Total Class. 

251 419840 Carina Wiggers Müller 08/02/1996 3,85 0,70 0,70 0,00 5,25 1º 

255 413279 Camila Veitz 26/09/1994 2,45 1,05 0,35 0,95 4,80 2º 

244 402264 Franciele Fernanda Da Silva 30/01/1989 3,50 0,35 0,00 0,00 3,85 3º 

246 425687 Neli Marcon 07/06/1973 3,15 0,35 0,00 0,00 3,50 4º 

254 425482 Andressa Krenzel 16/03/1993 2,45 0,70 0,35 0,00 3,50 5º 

253 421662 Marcia Regina Bandiera 03/03/1990 2,10 0,35 0,35 0,00 2,80 6º 

248 420318 Zenaide Kunz 20/11/1997 1,75 0,70 0,35 0,00 2,80 7º 

256 401521 Luciane Thome 07/05/1993 1,75 0,70 0,00 0,00 2,45 8º 

252 417171 Marciani Do Nascimento 01/08/1996 1,05 0,70 0,00 0,00 1,75 9º 

247 411737 Lucinaura De Assis 13/05/1996 0,70 0,70 0,35 0,00 1,75 10º 

          Professor de Ensino Fundamental – Séries Iniciais - Habilitado | Modalidade B 

CI Insc. Candidato Data Nasc. C.Esp. Port. Mat. 
Títulos/Tempo 

Serviço 
Total Class. 

267 406914 Clair Krein 19/12/1989 3,15 1,05 0,35 2,00 6,55 1º 

272 418625 Adriani Müller 13/12/1988 3,50 0,35 0,35 1,94 6,14 2º 

268 408748 Rosines Orth 11/05/1990 2,80 1,05 0,35 1,75 5,95 3º 

261 415241 Marcia Ruscheinsky 18/02/1986 3,50 0,35 0,00 2,00 5,85 4º 

293 403971 Elisangela Macedo Gonzalez Gass 07/04/1977 2,80 1,05 0,00 2,00 5,85 5º 

296 417288 Ines Cassol Ruschel 18/03/1961 3,50 0,35 0,00 1,90 5,75 6º 

274 410227 Sirlei P. Schirrmann 12/03/1984 3,15 1,05 0,35 1,14 5,69 7º 
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264 403295 Andreia Born Dorigon 12/04/1977 3,15 0,35 0,00 2,00 5,50 8º 

257 416303 Marcos Luis Schmeier 19/11/1970 2,80 0,35 0,35 2,00 5,50 9º 

263 410702 Francieli Pohl Arbugeri 01/10/1985 2,45 0,35 0,70 2,00 5,50 10º 

266 418265 Rosane Roewer Becker 17/02/1974 2,10 1,05 0,35 2,00 5,50 11º 

276 414034 Alexandra Bernardy De Souza 27/11/1980 3,50 0,70 0,00 1,20 5,40 12º 

294 403969 Nadia Mara Wolf Dos Reis 06/03/1991 3,15 0,35 0,00 1,80 5,30 13º 

260 411477 Marilei Heiser 19/03/1987 3,15 0,35 0,35 1,30 5,15 14º 

284 411771 Marilene Oswald 11/05/1971 2,10 1,05 0,00 2,00 5,15 15º 

287 414866 Eliane Marta Degenhart 01/02/1986 3,15 0,70 0,35 0,94 5,14 16º 

281 419020 Neusa Anna Meurer Schirrmann 16/02/1979 2,10 1,40 0,70 0,86 5,06 17º 

303 404457 Patricia Maldaner 02/05/1994 3,85 0,35 0,00 0,85 5,05 18º 

282 423967 Jemanir Fatima Benin Rower 02/10/1963 2,45 0,70 0,35 1,50 5,00 19º 

262 405186 Tania Berenice Schwengber 24/06/1992 2,45 0,35 0,35 1,76 4,91 20º 

283 418988 Josemeri Pohl Becker 01/02/1982 3,15 1,40 0,35 0,00 4,90 21º 

269 409516 Marciano Alberto De Aguiar 13/06/1985 2,45 0,35 0,70 1,30 4,80 22º 

290 420760 Silvana Alves De Souza 22/10/1981 2,10 1,40 0,00 1,30 4,80 23º 

270 402897 Marines Schneider 31/12/1969 2,10 0,70 0,00 2,00 4,80 24º 

295 403467 Juliane Lutz De Lima 13/03/1983 1,75 1,05 0,00 2,00 4,80 25º 

304 414389 Vanessa Crystina Fraportti Albugieri 22/11/1991 2,10 0,70 0,00 1,97 4,77 26º 

279 402480 Carline Hirsch 13/06/1993 3,15 0,35 0,35 0,80 4,65 27º 

301 411793 Marciana Horst 23/08/1992 2,80 1,05 0,00 0,80 4,65 28º 

280 405035 Patricia Strege Passaia 04/05/1993 1,40 1,05 0,35 1,79 4,59 29º 

259 420116 Jucilei Zottis 30/08/1987 2,45 0,00 0,35 1,76 4,56 30º 

278 410349 Thainan De Oliveira 15/03/1990 2,45 0,00 0,35 1,72 4,52 31º 

298 403693 Monaly Zanella 27/05/1992 2,80 0,35 0,00 1,20 4,35 32º 

275 422883 Claudia Serafini 05/05/1984 2,10 0,70 0,35 1,20 4,35 33º 

265 404316 Geovana Cristina Schafer 15/07/1994 3,15 0,35 0,00 0,84 4,34 34º 

302 414095 Nelsi Frumi Nichterwitz 03/12/1961 2,45 0,35 0,00 1,52 4,32 35º 

289 408057 Cristiane Salete Fraporti 03/01/1992 2,45 1,05 0,70 0,10 4,30 36º 

291 417004 Viviane Klein Kreuzberger 06/10/1992 3,15 0,70 0,00 0,44 4,29 37º 

277 415811 Lais Gessica Pavan 19/10/1992 2,45 1,05 0,70 0,00 4,20 38º 

299 419914 Sonia Regina Felchicher 13/10/1965 1,40 0,70 0,00 2,00 4,10 39º 

286 415983 Marizane Marines Weber 27/05/1988 1,75 0,00 0,35 1,98 4,08 40º 

288 417016 Roseli Blank Sturzbecher 04/10/1971 2,45 0,35 0,00 1,21 4,01 41º 

292 421989 Marcieli Salete Schu 15/09/1992 2,45 0,70 0,35 0,50 4,00 42º 

300 410156 Jucelaine Fatima Minosso 29/03/1976 2,10 0,70 0,00 1,20 4,00 43º 

271 411958 Suelyn Caroline Reis 11/08/1992 3,15 0,70 0,00 0,00 3,85 44º 

285 418309 Kelly Ebertz 03/11/1989 2,45 1,05 0,00 0,00 3,50 45º 

297 401757 Solange Teresinha Link De Souza 04/05/1981 2,10 0,00 0,35 0,83 3,28 46º 

273 404279 Adilso Sabino Da Silva 11/11/1985 2,80 0,00 0,35 0,00 3,15 47º 

258 402626 Jacira Teixeira Da Rosa 24/06/1962 2,45 0,00 0,00 0,00 2,45 48º 

          Professor de Ensino Fundamental – Séries Iniciais - Não Habilitado | Modalidade B 

CI Insc. Candidato Data Nasc. C.Esp. Port. Mat. 
Títulos/Tempo 

Serviço 
Total Class. 
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313 413280 Camila Veitz 26/09/1994 2,45 1,05 0,35 0,95 4,80 1º 

317 410295 Cassiane Martins 01/09/1992 2,10 1,40 0,35 0,32 4,17 2º 

315 423022 Rosane Teresinha Braun Dorr 12/01/1974 3,50 0,35 0,00 0,00 3,85 3º 

312 419847 Salete De Souza 12/10/1978 3,15 0,70 0,00 0,00 3,85 4º 

307 423465 Norberto Antonio Camilotti 08/06/1959 3,15 0,35 0,35 0,00 3,85 5º 

311 421663 Marcia Regina Bandiera 03/03/1990 2,80 0,70 0,35 0,00 3,85 6º 

305 425688 Neli Marcon 07/06/1973 3,15 0,35 0,00 0,00 3,50 7º 

318 414208 Patricia Andressa Vogt 12/06/1993 2,10 1,05 0,00 0,00 3,15 8º 

316 420261 Mariane Besing 02/09/1989 2,10 0,35 0,35 0,20 3,00 9º 

310 411738 Lucinaura De Assis 13/05/1996 2,45 0,00 0,35 0,00 2,80 10º 

309 419841 Carina Wiggers Müller 08/02/1996 1,75 0,70 0,35 0,00 2,80 11º 

314 414170 Vanessa Leticia Pertile 18/06/1993 1,75 0,00 0,35 0,00 2,10 12º 

308 417172 Marciani Do Nascimento 01/08/1996 0,35 0,70 0,00 0,00 1,05 13º 

          Professor de Geografia - Habilitado | Modalidade B 

CI Insc. Candidato Data Nasc. C.Esp. Port. Mat. 
Títulos/Tempo 

Serviço 
Total Class. 

319 418145 Iliete Maria Ferrandin 14/04/1970 3,50 0,00 0,35 1,66 5,51 1º 

321 423270 Rosane Pitrowski Wolff 09/08/1994 2,45 0,35 0,35 0,00 3,15 2º 

320 424212 Viviane Esther Scherer 06/04/1990 1,40 0,35 0,70 0,00 2,45 3º 

          Professor de Geografia – Não Habilitado | Modalidade B 

CI Insc. Candidato Data Nasc. C.Esp. Port. Mat. 
Títulos/Tempo 

Serviço 
Total Class. 

323 406741 Mirtes Luana Gabriel 20/06/1997 3,50 1,75 0,00 0,03 5,28 1º 

322 408174 Cleide Olinda Zerwes 16/10/1990 2,45 0,70 0,00 0,00 3,15 2º 

          Professor de História - Habilitado | Modalidade B 

CI Insc. Candidato Data Nasc. C.Esp. Port. Mat. 
Títulos/Tempo 

Serviço 
Total Class. 

324 402670 Bruna Santos Araujo 02/09/1993 2,10 1,05 0,35 0,00 3,50 1º 

327 410917 Gildomar Puntel 09/02/1976 2,10 0,00 0,00 0,00 2,10 2º 

325 402672 Diacomo Antonio Cavalheiro 29/03/1988 0,70 0,35 0,70 0,00 1,75 3º 

326 424423 Claudia Regina Eichelberger 19/11/1983 1,05 0,00 0,35 0,29 1,69 4º 

          Professor de História – Não Habilitado | Modalidade B 

CI Insc. Candidato Data Nasc. C.Esp. Port. Mat. 
Títulos/Tempo 

Serviço 
Total Class. 

330 425501 Iliete Maria Ferrandin 14/04/1970 1,40 0,35 0,70 1,16 3,61 1º 

328 420882 Neiva Specht Jacoby 20/05/1992 2,45 0,35 0,00 0,00 2,80 2º 

331 404553 Geovane Luiz Ribeiro Barbosa 12/11/1994 1,75 0,70 0,00 0,00 2,45 3º 

329 401825 Deolinda Wais 14/03/1993 1,40 0,70 0,35 0,00 2,45 4º 

          Professor de Informática - Habilitado | Modalidade B 

CI Insc. Candidato Data Nasc. C.Esp. Port. Mat. 
Títulos/Tempo 

Serviço 
Total Class. 

337 403985 Daiane Marieli Renz 05/04/1991 2,10 1,05 0,35 0,98 4,48 1º 
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338 418744 Dirlei Miotto 16/10/1993 2,10 0,70 0,35 1,05 4,20 2º 

335 408358 Michele Miqueloto 13/04/1992 2,10 0,70 0,00 1,22 4,02 3º 

333 404308 Renan Francisco Glenzel De Mello 01/12/1992 1,75 0,70 0,35 0,00 2,80 4º 

334 412061 Débora Blatt 23/06/1995 1,75 0,35 0,00 0,00 2,10 5º 

          Professor de Informática – Não Habilitado | Modalidade B 

CI Insc. Candidato Data Nasc. C.Esp. Port. Mat. 
Títulos/Tempo 

Serviço 
Total Class. 

339 423940 Renan Roger Röwer 20/09/1994 3,15 1,40 0,70 0,30 5,55 1º 

343 422064 Cleverton Marinho Basquera 28/04/1989 3,15 0,70 0,70 0,00 4,55 2º 

342 420572 Rodrigo Durigon 07/01/1995 2,10 1,40 0,00 0,00 3,50 3º 

340 425284 Davi Jackson Backendorf 13/09/1994 2,10 0,70 0,00 0,00 2,80 4º 

341 405030 Alexsandro Junior Ludke 19/02/1997 2,45 0,00 0,00 0,00 2,45 5º 

          Professor de Inglês – Não Habilitado | Modalidade B 

CI Insc. Candidato Data Nasc. C.Esp. Port. Mat. 
Títulos/Tempo 

Serviço 
Total Class. 

346 425904 Marcia Bruggeemann Rohden 03/08/1982 0,70 0,70 0,35 1,13 2,88 1º 

344 414215 Angelica Nienow Barbosa 22/12/1988 1,05 1,05 0,00 0,00 2,10 2º 

          *Professor de Matemática - Habilitado | Modalidade B 

CI Insc. Candidato Data Nasc. C.Esp. Port. Mat. 
Títulos/Tempo 

Serviço 
Total Class. 

352 424870 Marionei Rosin 02/05/1987 2,45 0,70 0,70 1,61 5,46 1º 

356 402721 Camila Daltoe 15/03/1995 2,45 0,35 0,70 0,90* 4,40* 2º 

350 412769 Marcia Bruggeemann Rohden 03/08/1982 1,75 0,70 0,35 1,13 3,93 3º 

349 418399 Eliana Soares Da Silva 14/06/1984 1,75 0,70 0,00 1,20* 3,65* 4º 

348 407999 Leticia Halmenschlager 16/01/1994 1,75 1,05 0,70 0,00 3,50 5º 

355 418467 Marciane Lucia Bracht 30/07/1996 1,75 0,70 0,70 0,00 3,15 6º 

351 410342 Leonardo Klement 22/02/1995 1,75 0,35 0,35 0,00 2,45 7º 

347 414216 Angelica Nienow Barbosa 22/12/1988 1,40 1,05 0,00 0,00 2,45 8º 

354 424389 Geverson Junior Amaral 20/01/1992 1,40 0,00 0,35 0,00 1,75 9º 
*Alterado conforme 1ª Retificação de 25 de agosto de 2016. 

Professor de Matemática – Não Habilitado | Modalidade B 

CI Insc. Candidato Data Nasc. C.Esp. Port. Mat. 
Títulos/Tempo 

Serviço 
Total Class. 

362 414599 Maicon Luft 12/06/1994 2,45 1,05 0,35 0,00 3,85 1º 

358 413453 Julia Dammann 24/09/1997 1,75 0,35 0,35 0,00 2,45 2º 

361 410343 Leonardo Klement 22/02/1995 1,40 0,35 0,35 0,00 2,10 3º 

357 422298 Debora Lenkner 19/03/1995 1,05 0,35 0,00 0,00 1,40 4º 

360 425500 Edidjane Kirschner Krenzel 15/07/1980 1,05 0,00 0,00 0,00 1,05 5º 

359 419813 Leonardo Christian Sturm 29/11/1995 0,00 0,35 0,35 0,00 0,70 6º 

          Professor de Português - Habilitado | Modalidade B 

CI Insc. Candidato Data Nasc. C.Esp. Port. Mat. 
Títulos/Tempo 

Serviço 
Total Class. 

363 403972 Elisangela Macedo Gonzalez Gass 07/04/1977 2,45 1,05 0,00 2,00 5,50 1º 
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364 419980 Sabrina Wilhelms 10/12/1981 2,45 1,05 0,00 2,00 5,50 2º 

365 412883 Minéia Carine Huber 14/08/1992 2,80 0,70 0,35 0,00 3,85 3º 

   

 

      Professor de Português - Não Habilitado | Modalidade B 

CI Insc. Candidato Data Nasc. C.Esp. Port. Mat. 
Títulos/Tempo 

Serviço 
Total Class. 

366 411138 Zileide Kunz Maldaner 24/07/1990 2,10 0,70 0,35 0,64 3,79 1º 

367 419387 Andressa Ribeiro 14/08/1994 1,75 1,75 0,00 0,00 3,50 2º 

368 420562 Andressa Maria Fraportti 17/10/1996 0,70 1,40 0,00 0,00 2,10 3º 

 

Art. 2º- Os candidatos terão os dias 25 e 26 de agosto de 2016 para 

interposição de recurso contra o Resultado Preliminar (Antes dos recursos), pelo site da 

AMEOSC http://www.ameosc.org.br/. 

Art. 3º - Os desempates estão de acordo com o item 7 do Edital. 

Art. 4º - Entra em vigor na data de sua publicação.  

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.  

 

Prefeitura Municipal de Mondaí, Estado de Santa Catarina, 24 de Agosto de 2016. 

 

 

LENOIR DA ROCHA 

Prefeito Municipal 

 

http://www.ameosc.org.br/

